Terça-feira, 07 de fevereiro de 2023www.diarioinduscom.com.brDIÁRIO INDÚSTRIA&COMÉRCIO
PUBLICIDADE LEGAL 15

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

A empresa OSMARIO FERREIRA DA LUZ-ME, torna público que
irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de
Operação - RLO para Atividade de Serviços de Lavagem, Lubri-
fi cação e Polimento de Veículos Automotores, a ser implantada
na ROD.BR 116,Nº4286–CEP83.413-000-Colombo/PR.Renov.da
Lic.de Op.-LO 36026,com validade até 27/03/2023.

RECOLHIMENTO DA CONTRIBUIÇÃO SINDICAL
Vencimento em 28 de fevereiro de 2023

O Sindicato dos Contabilistas de Curitiba - SICONTIBA, sediado na Avenida Senador Souza Naves
nº 381, Alto da Rua XV, CEP: 80.045-060, Curitiba-PR, registrado no CNPJ/MF sob nº 76.686.963/0001-
52 e Código Sindical nº. 915.012.199.88234-6, em cumprimento ao estabelecido no artigo 605 da CLT,
pelo presente Edital comunica a todos os profi ssionais que compõe a categoria dos contabilistas em
sua base territorial, composta pelos municípios de Adrianópolis, Agudos do Sul, Almirante Tamandaré,
Araucária, Balsa Nova, Bocaiuva do Sul, Campina Grande do Sul, Campo do Tenente, Campo Largo,
Campo Magro, Cerro Azul, Colombo, Contenda, Fazenda Rio Grande, Itaperuçu, Lapa, Mandirituba,
Piên, Pinhais, Piraquara, Porto Amazonas, Quatro Barras, Quitandinha, Rio Branco do Sul, Rio Negro,
São José dos Pinhais, Tijucas do Sul, Tunas do Paraná e Curitiba, no Estado do Paraná, que em Assem-
bleia da Confederação Nacional das Profi ssões Liberais (CNPL) realizada em 29/11/2022 foi deliberada
e aprovada a proposta para a Contribuição Sindical Urbana de 2023 no valor de R$ 169,00 (cento e
sessenta e nove reais), também aprovada pelo sindicato em AGO/AGE do dia 25/11/2022, a qual poderá
ser recolhida em nome do SICONTIBA até o dia 28/02/2023. Os profi ssionais receberão a Guia de
Recolhimento da Contribuição Sindical Urbana (GRCSU-2023) via correspondência eletrônica. Caso
o profi ssional não a receba, por qualquer motivo, e tenha interesse no pagamento, poderá então solicitar
sua GRCSU através do telefone (41) 3077-3553 ou via e-mail: fi nanceiro@sicontiba.com.br. Para os
profi ssionais de contabilidade empregados, caso haja interesse no pagamento, a contribuição sindical
corresponde a um dia de trabalho e poderá (após autorização individual) ser descontada dos vencimentos
de março de 2023, repassando mediante guia ao Sindicato até o fi nal de abril de 2023. Lembramos
que, em que pese a não obrigatoriedade do recolhimento, é muito importante a sua colaboração e
contribuição para o fortalecimento da classe contábil e da entidade, visando uma ampliação do seu
papel de defesa e valorização dos profi ssionais da contabilidade.

07 de fevereiro de 2023.
JUAREZ TADEU MORONA FILHO - Presidente

    PREFEITURA MUNICIPAL
DE FAZENDA RIO GRANDE

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICA-SE o aviso de licitação Pregão Eletrônico nº

02/2023, publicado no dia 03 (três) de fevereiro de 2023 na Edição n°
11209/2023, pág.15, do Diário Indústria e Comércio.
Onde se lê – Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de 03/02/2023
às 08:00h no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas 16/02/2023 às
09:00h (horário de Brasília) no site: www.comprasnet.gov.br
Leia-se - Edital e Entrega das propostas disponíveis a partir de
07/02/2023 às 08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura
das Propostas 24/02/2023 às 09:00h (horário de Brasília) no site: https://
www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande, 06 de fevereiro de 2022.
Luis Guilherme Rodrigues - Pregoeiro Municipal

    PREFEITURA MUNICIPAL
DE FAZENDA RIO GRANDE

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 010/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA a Tomada
de Preço n.º 010/2022, a qual tem como objeto a “Contratação de
empresa para obra de ampliação e reforma do CRAS Eucaliptos, con-
forme Planilha de Serviços e Memorial Descritivo”, e ADJUDICA o ob-
jeto em favor da seguinte empresa: BRIOSCHI ENGENHARIA LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 04.649.967/0001-50, vencedora com o des-
conto de 0,5% (zero vírgula cinco por cento), sendo o valor global de
R$ 368.413,97 (trezentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e treze
reais e noventa e sete centavos). O processo atendeu a legislação
pertinente em toda sua tramitação, conforme Parecer nº 030/2023 da
Procuradoria Geral do Município.

Fazenda Rio Grande/PR, 02 de Fevereiro de 2023.
Marco Antônio Marcondes Silva

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMEIRA - ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA E FINANÇAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 198/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 17742/2022

OBJETO: Aquisição de uma pá carregadeira através da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural.
LOCAL: www.bllcompras.org.br ´´Acesso Identifi cado no link – BLL Compras´´.
O Município de Palmeira, por intermédio de sua Pregoeira Ofi cial, torna público para ciência
dos interessados, que o edital em epígrafe foi retifi cado. Os interessados poderão obter o 1ª
Adendo ao Edital RETIFICADO na íntegra através do Portal da Transparência do Município pelo
endereço eletrônico www.palmeira.pr.gov.br, através do Acesso Público da BLL pelo endereço
eletrônico indicado acima ou junto ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal
de Palmeira, nas horas normais de expediente. Notifi camos que devido às alterações foi
defi nida nova data para realização do certame que ocorrerá às 08h30min do dia 23/02/2023.
Informações adicionais, dúvidas ou pedidos de esclarecimentos poderão ser solicitados através
do fone: 42-3909-5014 ou pelo e-mail: licitacao@palmeira.pr.gov.br .

06 de fevereiro de 2023 – Leiliane Costa – Pregoeira

MUNICÍPIO DE PALMEIRA - ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA E FINANÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 14/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 12895/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de
pavimentação asfáltica na Marginal PR-151- Vila Rosa/ Rua Manoel Ribas através da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Palmeira torna público, para
ciência dos interessados, que o edital em epígrafe foi retifi cado. Os interessados
poderão obter o Edital RETIFICADO na íntegra através do Portal da Transparência do
Município, no endereço eletrônico www.palmeira.pr.gov.br ou junto ao Departamento
de Licitações da Prefeitura Municipal de Palmeira, nas horas normais de expediente.
Notifi camos que devido às alterações foi defi nida nova data para realização do
certame que ocorrerá às 09h15min do dia 28/02/2023. Informações adicionais,
dúvidas ou pedidos de esclarecimentos poderão ser solicitados através do fone: 42-
3909-5014 ou pelo e-mail: licitacao@palmeira.pr.gov.br .

06 de fevereiro de 2023 – Paola Gadonski Wrobel – Presidente CPL

MUNICÍPIO DE PATO BRANCO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Impermeabiliza-
ção da superfície do tanque pulmão, localizado no Aterro Sanitário no Mu-
nicípio de Pato Branco, com geomembrana (manta termoplástica lisa) tipo
PEAD, e=1mm e Construção da casa de bombas com área de 12,50m²
e instalações elétricas no Aterro Sanitário, no Município de Pato Branco,
atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente.
PREÇO MÁXIMO GLOBAL: R$ 176.323,25
RECEBIMENTO DE ENVELOPES E ABERTURA: até as 09 HORAS DO
DIA 02 DE MARÇO DE 2023 junto ao Protocolo de Licitações, anexo à
Divisão de Licitação do Município de Pato Branco. A abertura dos Envelo-
pes nº 01 - Documentos de Habilitação, dar-se-á na sala de abertura de
licitações, às 09h15m do mesmo dia.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.patobranco.
pr.gov.br. Demais informações pelo e-mail: licitacao2@patobranco.pr.gov.
br/licita@patobranco.pr.gov.br. Thais Love - Presidente da Comissão Per-
manente de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATRO BARRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CNPJ: 76.105.568/0001-39 Av. Dom Pedro II nº 110

Centro - 83.420-000 Quatro Barras – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 01/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público para conhecimen-
to dos interessados que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra,
com as seguintes características:
OBJETO: Registro de preço para eventual necessidade de contratação de em-
presa prestadora de serviço de Transporte Escolar terrestre para acesso e per-
manência dos alunos da rede estadual de  ensino (Médio, Educação de Jovens e
Adultos), através da Secretaria Municipal de Educação, conforme especifi cações
contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 17h00 do dia 07/02/2023 às
08h50 do dia 23/02/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h51 às 08h59 do dia 23/02/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00 do dia 23/02/2023.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Ofi cial de Brasília.
LOCAL: Portal Compras BR - www.comprasbr.com.br “Acesso Iden-
tifi cado”
O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site www.quatro-
barras.pr.gov.br, menu “Licitações” ou solicitado via email licitacao@qua-
trobarras.pr.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo site, email ou
telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

Quatro Barras, 06 de fevereiro de 2023
APARECIDA ALVES DE PAULA SBRISSIA - Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATRO BARRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CNPJ: 76.105.568/0001-39 Av. Dom Pedro II nº 110

Centro - 83.420-000 Quatro Barras – PR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 91/2022

OBJETO: A presente ata tem por objeto o registro de preços para even-
tual necessidade de contratação de empresa especializada para prestar
serviços de locação de veículos, devidamente autorizado pelo Processo
Licitatório Pregão nº 91/2022, conforme especifi cações, previsões e exi-
gências do Edital do certame supracitado.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS, CNPJ:
76.105.568/0001-39.
DETENTOR DA ATA: RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA - CNPJ:
14.164.110/0001-01
VALOR de R$1.200.240,00 (um milhão e duzentos mil, duzentos e
quarenta reais).
DATA DE ASSINATURA:30 de setembro de 2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATRO BARRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CNPJ: 76.105.568/0001-39 Av. Dom Pedro II nº 110

Centro - 83.420-000 Quatro Barras – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra,
com as seguintes características:
OBJETO: Registro de preço para eventual necessidade de contratação
para aquisição e instalação de parque infantil com estrutura em madeira
de eucalipto tratado, conforme especifi cações contidas no Termo de
Referências (Anexo 01) do referido Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 17h00 do dia 07/02/2023 às
13h50 do dia 23/02/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 13h51 às 13h59 do dia 23/02/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00 do dia
23/02/2023.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Ofi cial de Brasília.
LOCAL: Portal Compras BR - www.comprasbr.com.br “Acesso
Identifi cado”
O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site www.
quatrobarras.pr.gov.br, menu “Licitações” ou solicitado via email licitacao@
quatrobarras.pr.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo site, email ou
telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

Quatro Barras, 06 de fevereiro de 2023
APARECIDA ALVES DE PAULA SBRISSIA - Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATRO BARRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CNPJ: 76.105.568/0001-39 Av. Dom Pedro II nº 110

Centro - 83.420-000 Quatro Barras – PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2023

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Quatro Barras torna público para conhecimen-
to dos interessados que fará realizar Licitação, sob a modalidade supra,
com as seguintes características:
OBJETO: Registro de preços para eventual necessidade de aquisição de
materiais de enfermagem para atendimento dos usuários\pacientes que
utilizam as unidades de saúde do município, conforme especifi cações
contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 17h00 do dia 07/02/2023 às
08h50 do dia 27/02/2023.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h51 às 08h59 do dia 27/02/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00 do dia 27/02/2023.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário Ofi cial de Brasília.
LOCAL: Portal Compras BR - www.comprasbr.com.br “Acesso
Identifi cado”
O edital completo poderá ser examinado e adquirido pelo site www.quatro-
barras.pr.gov.br, menu “Licitações” ou solicitado via email licitacao@qua-
trobarras.pr.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo site, email ou
telefone (041) 3671-8800, das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.

Quatro Barras, 06 de fevereiro de 2023
APARECIDA ALVES DE PAULA SBRISSIA

Pregoeira Municipal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA
VITÓRIA - CNPJ: 75.967.760/0001- 71 – Rua: Dr. Cruz Machado, n. º

205 – CEP: 84.600-900  - União da Vitória – Paraná.
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 19/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 244/2022

O Prefeito Municipal de União da Vitória - PR, BACHIR ABBAS, no uso das
atribuições legais a ele conferidas, em cumprimento ao art. 38, inc. VII e ao
art. 43, inc. VI da Lei Federal nº 8.666/1993, analisando o processo licita-
tório realizado na modalidade Tomada de Preços n.º 19/2022, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) DA ÁREA DE
ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO
DA ESCOLA DARIO BORDIN (LOTE 01), ESCOLA MELVIN JONES (LOTE
02) E CMEI ZULEIKA BARBOSA (LOTE 03), CONFORME CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, HOMOLOGA, em 06
de fevereiro de 2023, a licitação, adjudicando o objeto à CONSTRUTORA
ALVIR LOPES LTDA., CNPJ/MF sob o n.º 02.746.438/0001-49, os Lotes:
N.º 01 (AMPLIAÇÃO DA ESCOLA DARIO BORDIN), com o Valor Global de
R$ 547.619,70 (Quinhentos e quarenta e sete mil seiscentos e dezenove
reais e setenta centavos); N.º 02 (AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MELVIN JO-
NES), com o Valor Global de R$ 388.252.59 (Trezentos e oitenta e oito mil
duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e nove centavos) e N.º 03
(AMPLIAÇÃO DO CMEI ZULEIKA BARBOSA), com o Valor Global de R$
363.448,62 (Trezentos e sessenta e três mil quatrocentos e quarenta e oito
reais e sessenta e dois centavos).

União da Vitória/PR, 06 de fevereiro de 2023
BACHIR ABBAS - Prefeito

    PREFEITURA MUNICIPAL
DE FAZENDA RIO GRANDE

TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023
Processo Administrativo nº. 010/2023

Protocolo nº 74621/2022
Tipo: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa para execução de pavimentação
urbana – Rua São Luciano – Santa Terezinha. LEGISLAÇÃO: Lei nº.
8.666, de 21 de junho de 1.993, com as alterações introduzidas pela Lei
nº. 8.883, de 08 de junho de 1.994, Lei Complementar nº123, de 14 de
dezembro de 2006 e pela Lei nº. 9.648, de 28 de abril de 1.998. Horário/
Data da Abertura: às 09h30min do dia 24 de fevereiro de 2023. Local:
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande, Rua Jacarandá, 300
- Nações - Sala de Licitações - Térreo. O edital completo estará à dis-
posição dos interessados a partir de 07 de fevereiro de 2023, no en-
dereço eletrônico http://www.fazendariogrande.pr.gov.br/ e na Secretaria
Municipal de Administração – Setor de Licitações.

Fazenda Rio Grande/PR, 06 de fevereiro de 2023.
Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira - Presidente da CPL

SÚMULA DE RECEBIMENTO DA LICENÇA AMBIENTAL DE
OPERAÇÃO

MG VIDROS AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ: 07.571.746/0013-
38, torna público que recebeu junto à Secretária Municipal do
Meio Ambiente de Curitiba, a Licença de Operação, com validade
até 03/02/2024, para serviço de abastecimento de veículos da
própria empresa, implantado na Rod. BR-116, 16758, Capão
Raso, Curitiba.

EXTRATO DE DECISÃO EM RECURSO ADMINISTRATIVO
PROCESSO Nº 33.173/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 77/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAQUARA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando as razões trazidas pelas empresas: PEDREIRAS BOSCARDIN
LTDA E LUNARDON & SILVA LTDA.; E, analisando os fatos e fundamentos expostos.
Decido pela posição adotada pelo pregoeira municipal, conhecendo os recursos
apresentados tempestivamente e no MÉRITO, julgo-os IMPROCEDENTES. Palácio 29
de Janeiro, Prédio Prefeito Antônio Alceu Zielonka, em 06 de fevereiro de 2023. Josimar
Aparecido Knupp Fóes - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAROL
ERRATA AO AVISO E EDITAL DE LICITAÇÃO

O Município de Farol, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob nº
95.640.124/0001-48, ora denominado licitador, através do presidente da
comissão de licitação, TORNA PÚBLICO, a presente errata relativa ao
Aviso edital de licitação - TOMADA DE PREÇOS N° 01/2023 – SAM44,
a qual tem por objeto:

Local do objeto Objeto Quantidade e uni-
dade de medida

Prazo de
execução

Rua Elias Semiguem
s/n - Centro

Construção do
Paço Municipal

1.003,02 m² 270 dias

A presente errata, é para fi ns de retifi car a data de abertura anotada no
aviso e no edital de licitação. No aviso consta que a abertura da licitação
seria dia 09 de fevereiro das 2023 às 09:00 horas, e no edital foi anotado
que a abertura seria dia 19 de fevereiro das 2023 às 09:00 horas.
Diante do exposto, verifi ca-se que a última data anotada (19/02/2023) não
tem expediente da Prefeitura, sendo assim, a data correta para a abertura
da licitação em epígrafe é dia 22/02/2023, nos termos constantes abaixo:
ERRATA:
Onde se lê no aviso de licitação: torna público que fará realizar as 09:00
horas do dia 09 de fevereiro de 2023, leia-se: torna público que fará reali-
zar as 14:00 horas do dia 22 de fevereiro de 2023.
Onde se lê no edital de licitação: torna público que fará realizar as
09:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2023, leia-se: torna público que fará
realizar as 14:00 horas do dia 22 de fevereiro de 2023.
Informações, dúvidas ou esclarecimentos, poderão ser encaminhados
pelo e-mail: farol.licitacao@gmail.com ou pelo fone: 44 35631101.

Farol/Pr, 03 de fevereiro de 2023.
Douglas José Laquias

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATRO BARRAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
CNPJ: 76.105.568/0001-39 Av. Dom Pedro II nº 110

Centro - 83.420-000 Quatro Barras – PR

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 06/2023
TOMADA DE PREÇO Nº04/2022

OBJETO: O presente CONTRATO tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para execução de sistema de distribuição de água na
localidade do Ribeirão do Tigre, conforme projetos e memorial descritivo,
devidamente autorizado pelo Processo Administrativo nº 11.053/2022 –
TOMADA DE PREÇOS nº 04/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUATRO BARRAS - CNPJ:
76.105.568/0001-39.
CONTRATADA: VRS SERVIÇOS EIRELI CNPJ sob Nº 24.350.525/0001-
15
VALOR TOTAL: R$ 241.354,24 (duzentos e quarenta e um mil, trezen-
tos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 01 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA: 12 (doze)meses

Acesse
nossas

Publicidades
Legais via
QR CODE